
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 25 DEL 02-12-2020 Registro Gen. N. 441

OGGETTO: ADESIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE "LE
RISORSE PER L'EMERGENZA, LA CERTIFICAZIONE COVID-19 E LE
NOVITA' PER IL 2021" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - DITTA:
MIRA FORMAZIONE

L’anno  duemilaventi addì  due del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti

dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del

18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.

267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 20 REG. GEN. 20 del 31-12-2019 avente oggetto: “NOMINA DEL

RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE IV° CONTABILE,

FINANZIARIO E TRIBUTI.”

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE

DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14/05/2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE

PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –PIANO DELLE

PERFORMANCE – ANNO 2020”;



Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni

pubbliche:

l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i-

comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €

40.000,00;

l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono-

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Dato atto che la recente crisi da Covid-19 ha imposto allo Stato interventi straordinari a supporto della

cittadinanza e degli Enti Locali, accompagnati da regole di utilizzo e di “condotta” da parte dei Comuni che

devono essere correttamente applicate;

Atteso che per effetto della legge 431-98 art 11 e dell’art. 106 del D.l. 34/2020 (decreto “Rilancio”) sono

stati assegnati ai Comuni risorse finanziarie e fondi utili a bilanciare e sostenere le nuove e maggiori spese

legate all’emergenza sanitaria da Covid -19 in corso;

Considerato che gli Enti dovranno provvedere alla gestione delle risorse e che nei termini stabiliti il

personale adibito dovrà provvedere alla dovuta rendicontazione;

Considerato che è pervenuto un preventivo di spesa per corso di formazione per la gestione delle risorse

finanziarie emergenza COVID-19 offerto dalla ditta: MIRA PA Srl - P.IVA 02663810428, con sede in Via I

Maggio, 142/b - 60131 Ancona ;

Ritenuto opportuno al fine di rendere corretta ogni attività amministrativa legata alla gestione delle risorse

finanziarie destinate ai Comuni, partecipare al corso di formazione sopracitato;

Reso noto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’autorità nazionale

anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche

codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del

15.02.2010 delle stesse autorità, – CIG. ZAA2F89BEE;

Verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC On-Line:

Numero Protocollo INPS_23923807 Data richiesta 20/11/2020 Scadenza validità 20/03/2021 ;

Ritenuto doversi procedere in merito e di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi

dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 sul capitolo 93 del bilancio di previsione 2020/2022 per € 90,00 Iva

inclusa;

Visti, altresì:

l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.-

267 del 18/08/2000;

l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;-

l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;-

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 25 del 02-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di aderire all’iniziativa1.

formativa denominata “Le risorse per l’emergenza, la certificazione Covid-19 2020 e le novità per

l’anno 2021” organizzata dalla ditta MIRA PA Srl (P.IVA 02663810428, Via I Maggio, 142/b -

60131 Ancona) per il giorno 15/12/2020;

Di impegnare la somma di € 90,00 (iva inclusa) al cap. 93 del bilancio 2020/2022 a favore della ditta2.

MIRA PA Srl - P.IVA 02663810428, Via I Maggio, 142/b - 60131 Ancona – CIG. ZAA2F89BEE;

Di dare atto della regolarità contributiva DURC ON LINE, come indicato in premessa:3.

Numero Protocollo INPS_23923807 Data richiesta 20/11/2020 Scadenza validità 20/03/2021 ;

Di stabilire che si procede alla stipula dell'obbligazione, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs.4.

50/2016, perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito

scambio di informative;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di5.

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151, comma 4 – del Decreto

Legislativo n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art.9 Legge n°102/2009 ai

fini dell’esecutività della presente determinazione.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 25 del 02-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario
F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. Affari Generali
F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 25 del 02-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


